
 

 

 

 

GodinaXXV  - Broj 14                                                                                             ZENICA, četvrtak, 30.07.2020.god. 

 

 

S K U P Š T I N A 
 

349. 

 

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) i g) Ustava 

Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog 

kantona, na 24. sjednici, održanoj dana 28.07.2020. godine, 

donosi 

 

 

Z A K O N  

O IZMJENI ZAKONA O IZVRŠAVANJU 

PRORAČUNA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

ZA 2020. GODINU 

 

 

Članak 1. 

(Izmjena članka 9. Zakona) 

U članku 9. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2020. godinu (“Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 24/19), stavak (2), 

mijenja se i glasi: 

 

“(2) Gornji iznos ukupnog novog unutarnjeg i vanjskog 

zaduživanja Kantona u 2020. godini iznosi do 

42.289.552,21 KM i pripadajuće kamate, i to: 

a) u svrhu financiranja proračunskog deficita Kantona 

do 31.642.680,00 KM i  

b) sudjelovanje u okviru Dodatnog financiranja za 

projekat “Energetska efikasnost u BiH” za 

Federaciju BiH za period 2020.-2024. godina, a koji 

će se financirati iz kredita Svjetske banke do 

10.646.872,21 KM.”. 

 

Članak 2. 

 (Stupanje na snagu) 

Zakon stupa na snagu narednog dana od dana objavlji-

 
 

vanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona”. 

 

 

 

Broj: 01-02-12664/20                      PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

..............................................................................................   

 

350. 

 

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava 

Zeničko-dobojskog kantona, članka 67. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19) i članaka 38., 

40. i 41. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na svojoj 24. 

sjednici održanoj 28.07.2020. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

O PRIHVAĆANJU ZADUŽENJA ZENIČKO-

DOBOJSKOG KANTONA U 2020. GODINI PO 

SPORAZUMU O DODATNOM FINANCIRANJU 

IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I 

MEĐUNARODNE ASOCIJACIJE ZA RAZVOJ ZA 

REALIZIRANJE PROJEKTA SVJETSKE BANKE 

„ENERGETSKA EFIKASNOST U BOSNI I 

HERCEGOVINI“ ZA FEDERACIJU BIH ZA 

PERIOD 2020-2024. GODINA 

 

 

Članak 1. 

(Prihvaćanje zaduženja) 

Prihvata se zaduženje Zeničko-dobojskog kantona 

prema Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 



Broj 14 – strana 1124              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

Federacija) u 2020. godini, po temelju Sporazuma o 

Dodatnom financiranju između Bosne i Hercegovine i 

Međunarodne asocijacije za razvoj za realiziranje Projekta 

Svjetske banke „Energetska efikasnost u Bosni i 

Hercegovini“ za Federaciju BiH, za period 2020.-2024. 

godina, u ukupnom iznosu od 10.646.872,21 KM. 

 

Članak 2. 

(Namjena sredstava Zajma) 

Sredstva Zajma iz članka 1. ove odluke namjenjena su 

za financiranje unaprijeđenja energetske efikasnosti na 

dvadesetosam (28) javnih objekata na području Zeničko-

dobojskog kantona, iz mjerodavnosti Ministarstva za 

obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 

kantona, kroz mjere energetske efikasnosti koje mogu 

uključivati sanaciju omotača zgrade, prozora, krova, 

unaprijeđenje sustava grijanja/hlađenja, osvjetljenja i druge 

mjere za unaprijeđenje energetske efikasnosti. 

 

Članak 3. 

(Ovlaštenje za potpisivanje podugovora) 

(1) Sredstva Zajma iz članka 1. ove odluke, Federacija će 

posebnim podugovorom prenijeti na Zeničko-dobojski 

kanton. 

 

(2) Za potpisivanje posebnih podugovora o prijenosu 

sredstava Zajma po Projektu iz članka 1. ove odluke, 

između Federacije i Zeničko-dobojskog kantona, kao i 

za potpisivanje mjenica i mjeničnih ovlaštenja, 

ovlaštava se ministar Ministarstva financija Zeničko-

dobojskog kantona. 

 

Članak 4. 

(Uvjeti zajma) 

Sredstva Zajma iz članka 1. ove odluke prihvaćaju se 

pod sljedećim uvjetima: 

a) iznos zajma ..................................... 10.646.872,21 KM, 

b) valuta zajma ..........................................................EUR, 

c) rok otplate ...................................................   10 godina, 

d) grace period ...............2 godine (uključen u rok otplate), 

e) kamatna stopa ..........................................šestomjesečni 

EUROBOR + 1,25% (fiksna marža), 

f) jednokratna provizija ..................0,25% na iznos zajma, 

g) visina provizije na neiskorištena                                          

sredstva ...............................................0,25% godišnje, 

h) dospijeća............... polugodišnja u jednakim otplatama, 

i) datumi plaćanja glavnice i  
kamata .................15. svibnja i 15. studenog svake 
godine. 

 

Članak 5. 

(Osiguranje naplate dospjelih obveza) 

(1) U svrhu redovne otplate Zajma, Zeničko-dobojski 

kanton je suglasan da Federacija, u slučaju neredovnog 

ispunjavanja obveza po Zajmu, bez upozorenja može 

dospjele obveze direktno naplatiti sa računa javnih 

prihoda, i to iz dijela prihoda koji pripadaju Zeničko-

dobojskom kantonu.  

 

(2) Zeničko-dobojski kanton se obvezuje da će u svrhu 

naplate svih potraživanja po ovom Zajmu, Federaciji 

dostaviti bjanko mjenice, te Zeničko-dobojski kanton 

ovlaštava Federaciju da primljene bjanko mjenice može 

koristiti za naplatu dospjelog potraživanja. 

 

Članak 6. 

(Osiguranje sredstava u Proračunu) 

U periodu dospijeća obveza po Zajmu potrebno je 

osigurati sredstva iz Proračuna Zeničko-dobojski kanton za 

izmirenje dospjelih obveza. 

 

Članak 7. 

(Realiziranje odluke) 

(1) Za realiziranje ove Odluke i izvještavanje zadužuje se 

Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona. 

 

(2) Ova odluka će se dostaviti Federalnom ministru 

finansija/financija na dalje postupanje. 

 

Članak 8. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-11-12665/20                      PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

..............................................................................................   

 



četvrtak 30.07.2020.            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 14 – strana 1125 

 

351. 

 

Na temelju članka 6. stavak (2) Zakona o javnim 

priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici 

održanoj dana 28.07.2020. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI 

PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

I 

 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona verificira 

Odluku o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona 

gospodinu Mirsadu Čizmi. 

 

II 

 

Odluka o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona, 

donesena je kao priznanje za izuzetan doprinos razvoju 

Zeničko-dobojskog kantona u oblasti gospodarstva. 

 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-04-12666/20                       PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 14 – strana 1126              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

 
 

 

 

 

................................................................................................................................................................................................

 

 

  



četvrtak 30.07.2020.            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 14 – strana 1127 

 

352. 

 

Na temelju članka 6. stavak (2) Zakona o javnim 

priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici 

održanoj dana 28.07.2020. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI 

PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

I 

 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona verificira 

Odluku o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona 

gospodinu Šemsudinu Gegiću. 

 

II 

 

Odluka o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona, 

donesena je kao priznanje za izuzetan doprinos razvoju 

Zeničko-dobojskog kantona u oblasti umjetnosti. 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-04-12670/20                      PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 14 – strana 1128              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

 
 

 

................................................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



četvrtak 30.07.2020.            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 14 – strana 1129 

 

353. 

 

Na temelju članka 6. stavak (2) Zakona o javnim 

priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici 

održanoj dana 28.07.2020. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI 

PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

I 

 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona verificira 

Odluku o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona 

Mašinskom fakultetu Univerziteta u Zenici. 

 

II 

 

Odluka o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona, 

donesena je kao priznanje za izuzetan doprinos razvoju 

Zeničko-dobojskog kantona u oblasti znanosti i medicine. 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-04-12671/20                       PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 14 – strana 1130              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

 
 

 

 

................................................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

  



četvrtak 30.07.2020.            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 14 – strana 1131 

 

354. 

 

Na temelju članka 6. stavak (2) Zakona o javnim 

priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici 

održanoj dana 28.07.2020. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI 

PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

I 

 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona verificira 

Odluku o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona 

gospodinu Mahmutu Karaliću. 

 

II 

 

Odluka o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona, 

donesena je kao priznanje za izuzetan doprinos razvoju 

Zeničko-dobojskog kantona u oblasti znanosti. 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-04-12672/20                       PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 14 – strana 1132              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

 
 

 

 

 

 

................................................................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

  



četvrtak 30.07.2020.            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 14 – strana 1133 

 

355. 

 

Na temelju članka 6. stavak (2) Zakona o javnim 

priznanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13 i 2/14), 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na 24. sjednici 

održanoj dana 28.07.2020. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI 

PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

I 

 

Skupština Zeničko-dobojskog kantona verificira 

Odluku o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona 

gospodinu prim. dr. Dželalu Imamoviću. 

 

II 

 

Odluka o dodjeli Plakete Zeničko-dobojskog kantona, 

donesena je kao priznanje za izuzetan doprinos razvoju 

Zeničko-dobojskog kantona u oblasti medicine. 

 

III 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 01-04-12673/20                       PREDSJEDATELJ 

Datum, 28.07.2020. godine  

Zenica                                                Ćazim Huskić, v.r. 

_______________________________________________ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Broj 14 – strana 1134              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

 
 

 

 

 

 

................................................................................................................................................................................................ 

 

 

  

  



četvrtak 30.07.2020.            „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“           Broj 14 – strana 1135 

 

 

 

 

 

S K U P Š T I N A 
 

349. Z A K O N  O IZMJENI ZAKONA O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA ZENIČKO-DOBOJSKOG            

KANTONA ZA 2020. GODINU .......................................................................................................................... 1123 

350. ODLUKA O PRIHVAĆANJU ZADUŽENJA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA U 2020. GODINI PO 

SPORAZUMU O DODATNOM FINANCIRANJU IZMEĐU BOSNE I HERCEGOVINE I MEĐUNARODNE 

ASOCIJACIJE ZA RAZVOJ ZA REALIZIRANJE PROJEKTA SVJETSKE BANKE „ENERGETSKA 

EFIKASNOST U BOSNI I HERCEGOVINI“ ZA FEDERACIJU BIH ZA PERIOD 2020-2024. GODINA ..... 1123 

351. ODLUKA O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ...... 1125 

352. ODLUKA O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ...... 1127 

353. ODLUKA O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ...... 1129 

354. ODLUKA O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ...... 1131 

355. ODLUKA O VERIFIKACIJI ODLUKE O DODJELI PLAKETE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ...... 1133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A Z A L O 

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 

Glavna i odgovorna urednica: Berjana Ačkar, Telefon: 032/460-675  

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672 

otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo 



Broj 14 – strana 1136              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“             četvrtak 30.07.2020. 

 

 

 

 


